
Universidad Nacional de Concepción  
 

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas 
 

 
 

 

 

 

 

Misión y Visión: La Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas se visualiza como una Unidad Académica reconocida 

nacional e internacionalmente por su excelencia académica y vocación de servicio a la sociedad con 

ofertas académicas actualizadas, con programas de investigación y extensión en áreas estratégicas 

vinculadas a la problemática regional y nacional, y con intercambio con otros centros nacionales e 

internacionales. 

 

Contactos FACET 
Tel.: 0331 243361 

E-mails: decanatofacet@unc.edu.py 
academicofacet@unc.edu.py  

adm_facet@unc.edu.py  

 

Concepción, 17 de agosto de 2022 

Resolución CD/FACET- Nº 346/2022 
Ref. Acta CD-Nº 193/22 

 
 

 

POR LA CUAL SE APRUEBA EL HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES Y FINALES 

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO 2022, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y TECNOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN. -------------------- 

 

 

VISTA 
     

La Sesión Ordinaria del Consejo Directivo Nº 193 de fecha 17 de agosto del año 2022; en la cual se 

ha tratado el punto del Orden del Día aprobado “Tratamiento de Correspondencias”.-------------------------- 

 
  

CONSIDERANDO 

 
 

Que, en el mencionado punto del Orden del Día se ha dado tratamiento al Dictamen N°004/22 de la 

Comisión de Asuntos Académico, en la cual propone aprobar el Horario de Exámenes Parciales y Finales 

correspondiente al Segundo Periodo Académico 2022.-------------------------------------------------------------------- 
 

Que, los miembros del Consejo Directivo han resuelto por unanimidad aprobar el Horario de 

Exámenes Parciales y Finales presentado. ---------------------------------------------------------------------------- 
 

Que establecer la estructura académica de la Facultad es atribución del Consejo Directivo conforme 

lo establece el Art. 40 inciso n) del Estatuto de esta Universidad.-------------------------------------------------- 

 
 

POR TANTO 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y 

DEBERES.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

R E S U E L V E  

 
 

1º) APROBAR el Horario de Exámenes Parciales y Finales correspondiente al Segundo Periodo 

Académico 2022 de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas, conforme al Anexo de la 

presente Resolución.--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

2º) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido, archivar.--------------------------------------------- 

 

 

 

  

 
 

CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz 

Secretaria 

 

 Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román  
Presidente 

 
 

mailto:decanatofacet@unc.edu.py
mailto:academicofacet@unc.edu.py
mailto:adm_facet@unc.edu.py


FECHA ASIGNATURA HORA

Miércoles 24 de agosto Dibujo Técnico 07:30

Lunes 29 de agosto Física II 07:30

Sábado 03 de setiembre Cálculo II 07:30

Jueves 08 de setiembre Álgebra I 07:30

Martes 13 de setiembre Química General 07:30

FECHA ASIGNATURA HORA

Miércoles 05 de octubre Dibujo Técnico 07:30

Lunes 10 de octubre Física II 07:30

Sábado 15 de octubre Cálculo II 07:30

Jueves 20 de octubre Álgebra I 07:30

Martes 25 de octubre Química General 07:30

PRIMERA PARCIAL

SEGUNDA PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
1º CURSO 2º SEMESTRE. INGENIERÍA CIVIL



FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 23 de agosto Mecánica de Materiales I 07:30

Sábado 27 de agosto Física IV 07:30

Viernes 02 de setiembre Dinámica 07:30

Jueves 08 de setiembre Cálculo IV 07:30

Lunes 12 de setiembre Estructuras I 07:30

FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 04 de octubre Mecánica de Materiales I 07:30

Sábado 08 de octubre Física IV 07:30

Viernes 14 de octubre Dinámica 07:30

Jueves 20 de octubre Cálculo IV 07:30

Lunes 24 de octubre Estructuras I 07:30

PRIMER PARCIAL

SEGUNDO PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
2º CURSO 4º SEMESTRE. INGENIERÍA CIVIL 



FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 23 de agosto Geotecnia II 07:30

Jueves 25 de agosto Estructuras Metales y de Maderas 07:30

Lunes 29 de agosto Construcciones I 07:30

Miércoles 31 de agosto Introducción a la Investigación 12:00

Jueves 08 de setiembre Tecnología del Hormigón 15.00

Sábado 10 de setiembre Estructuras III 07:30

Miércoles 14 de setiembre Hidrotecnia I 08:00

FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 04 de octubre Geotecnia II 07:30

Jueves 06 de octubre Estructuras Metales y de madera 07:30

Lunes 10 de octubre Construcciones I 07:30

Miércoles 12 de octubre Introducción a la Investigación 12:00

Jueves 20 de octubre Tecnología del Hormigón 15:00

Sábado 22 de octubre Estructuras III 07:30

Miércoles 26 de octubre Hidrotecnia I 08:00

PRIMER PARCIAL

SEGUNDO PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
3º CURSO 6º SEMESTRE. INGENIERÍA CIVIL 



FECHA ASIGNATURA HORA

Viernes 26 de agosto Optativa II (Inglés II) 08:20

Lunes 29 de agosto
Instalación y Equipamiento de Edificios

11:00

Viernes 02 de setiembre Vías de Comunicación II 14:00

Martes 06 de setiembre Finanzas 14:00

Sábado 10 de setiembre Hormigón Armado II 07:30

Lunes 12 de setiembre Saneamiento y Medio Ambiente
07:30

FECHA ASIGNATURA HORA

Viernes 07 de octubre Optativa II (Inglés II) 08:20

Lunes 10 de octubre Instalación y Equipamiento de Edificios 11:00

Viernes 14 de octubre Vías de Comunicación II 14:00

Martes 18 de octubre Finanzas 14:00

Sábado 22 de octubre Hormigón Armado II 07:30

Lunes 24 de octubre Saneamiento y Medio Ambiente 07:30

PRIMER PARCIAL

SEGUNDO PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
4º CURSO 8º SEMESTRE. INGENIERÍA CIVIL 



FECHA ASIGNATURA HORA

Jueves 25 de agosto Optativa IV 12:00

Sábado 27 de agosto Puertos 07:30

Miércoles 31 de agosto Obras Fluviales 14:00

Sábado 03 de setiembre Seguridad en Obras 07:30

Sábado 10 de setiembre Puentes 07:30

Martes 13 de setiembre Legislación
17:00

FECHA ASIGNATURA HORA

Jueves 06 de octubre Optativa IV 12:00

Sábado 08 de octubre Puertos 07:30

Miércoles 12 de octubre Obras Fluviales 14:00

Sábado 15 de octubre Seguridad en Obras 07:30

Sábado 22 de octubre Puentes 07:30

Martes 25 de octubre Legislación 17:00

PRIMER PARCIAL

SEGUNDO PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
5º CURSO 10º SEMESTRE. INGENIERÍA CIVIL 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 1º CURSO 2º SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 

 PRIMERA OPORTUNIDAD.  DICIEMBRE 2022 
 

 
  

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 
 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 30 de enero Física II Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

Miércoles 01 de febrero Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 08:00 

Sábado 04 de febrero Cálculo II Prof. Dr. César Darío Cabrera Oviedo Mg. María Teresa Martínez de Wood 08:00 

Martes 07 de febrero Química General Quím. Farm. Crismilda Zárate Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 09 de febrero Álgebra I Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

 
 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 
FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 13 de febrero Física II Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

Miércoles 15 de febrero Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 08:00 

Sábado 18 de febrero Cálculo II Prof. Dr. César Darío Cabrera Oviedo Mg. María Teresa Martínez de Wood 08:00 

Martes 21 de febrero Química General Quím. Farm. Crismilda Zárate Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 23 de febrero  Álgebra I Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 05 de diciembre Física II Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

Miércoles 07 de febrero Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 08:00 

Sábado 10 de diciembre Cálculo II Prof. Dr. César Darío Cabrera Oviedo Mg. María Teresa Martínez de Wood 08:00 

Martes 13 de diciembre Química General Quím. Farm. Crismilda Zárate Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 15 de diciembre Álgebra I Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 
HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 2º CURSO 4º SEMESTRE 

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  

 PRIMERA OPORTUNIDAD. DICIEMBRE 2022  
 

FECHA ASIGNATURA 
PROF. ENCARGADO(A) DE 

CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Martes 06 de diciembre Mecánica de Materiales I Ing. Emilio José Pavón Ledesma Ing. Victor Ruiz 08:00 

Viernes 09 de diciembre Dinámica Ing. Victor Ruiz Ing. Emilio José Pavón Ledesma 08:00 

Lunes 12 de diciembre Estructuras I Ing. María de los Ángeles Rivarola Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 08:00 

Jueves 15 de diciembre Cálculo IV MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 

Sábado 17 de diciembre Física IV Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

 
SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA 
PROF. ENCARGADO(A) DE 

CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Martes 31 de enero Mecánica de Materiales I Ing. Emilio José Pavón Ledesma Ing. Victor Ruiz 08:00 

Viernes 03 de febrero Dinámica Ing. Victor Ruiz Ing. Emilio José Pavón Ledesma 08:00 

Lunes 06 de febrero Estructuras I Ing. María de los Ángeles Rivarola Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 08:00 

Jueves 09 de febrero Cálculo IV MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 

Sábado 11 de febrero Física IV Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

 
 

TERCERA OPORTUNIDAD.  FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA 
PROF. ENCARGADO(A) DE 

CÁTEDRA 
MESA EXAMINADORA HORA 

Martes 14 de febrero Mecánica de Materiales I Ing. Emilio José Pavón Ledesma Ing. Victor Ruiz 08:00 

Viernes 17 de febrero Dinámica Ing. Victor Ruiz Ing. Emilio José Pavón Ledesma 08:00 

Lunes 20 de febrero Estructuras I Ing. María de los Ángeles Rivarola Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 08:00 

Jueves 23 de febrero Cálculo IV MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 

  Sábado 25 de febrero Física IV Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 
 
 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 3º CURSO 6º SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  

PRIMERA OPORTUNIDAD.  DICIEMBRE 2022 
 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Jueves 01 de diciembre Estructuras Metales y de Maderas Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. César Ruiz Díaz Martínez 08:00 

Lunes 05 de diciembre Construcciones I Arq. Vivian Luz Wood Martínez Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 

Miércoles 07 de diciembre Hidrotecnia I Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 08:00 

Sábado 10 de diciembre Estructuras III Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Julio César Bareiro Montiel 08:00 

Martes 13 de diciembre Geotecnia II Ing. Julio César Bareiro Montiel Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse 08:00 

Miércoles 14 de diciembre Introducción a la Investigación Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez Lic. Jennifer Wood de Cáceres 11:00 

Jueves 15 de diciembre Tecnología del Hormigón Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Arq. Vivian Luz Wood Martínez 15:00 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 30 de enero Construcciones I Arq. Vivian Luz Wood Martínez Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 

Miércoles 01 de febrero Hidrotecnia I Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 08:00 

Jueves 02 de febrero Tecnología del Hormigón Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Arq. Vivian Luz Wood Martínez 15:00 

Sábado 04 de febrero Estructuras III Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Julio César Bareiro Montiel 08:00 

Martes 07 de febrero Geotecnia II Ing. Julio César Bareiro Montiel Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse 08:00 

Miércoles 08 de febrero Introducción a la Investigación Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez Lic. Jennifer Wood de Cáceres 11:00 

Jueves 09 de febrero Estructuras Metales y de Maderas Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. César Ruiz Díaz Martínez 08.00 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 13 de febrero Construcciones I Arq. Vivian Luz Wood Martínez Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 

Miércoles 15  de febrero Hidrotecnia I Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 08:00 

Jueves 16 de febrero Tecnología del Hormigón Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Arq. Vivian Luz Wood Martínez 15:00 

Sábado 18 de febrero Estructuras III Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Julio César Bareiro Montiel 08:00 

Martes 21 de febrero Geotecnia II Ing. Julio César Bareiro Montiel Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse 08:00 

Miércoles 22 de febrero Introducción a la Investigación Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez Lic. Jennifer Wood de Cáceres 11:00 

Jueves 23 de febrero Estructuras Metales y de Maderas Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. César Ruiz Díaz Martínez 08:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 4º CURSO 8º SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  

PRIMERA OPORTUNIDAD.  DICIEMBRE 2022  
 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 05 de diciembre 
Instalación y Equipamiento de 

Edificios 
Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. María de los Ángeles Rivarola 

08:00 

Martes 06 de diciembre Finanzas Mg. Ángel Leonardo Leguizamón Ing. Com. Ivan Diosnel Rojas Chávez 14:00 

Viernes 09 de diciembre Vías de Comunicación II Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. Pedro Manuel Cañete Ott 14:00 

Lunes 12 de diciembre Saneamiento y Medio Ambiente Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. María de los Ángeles Rivarola 08:00 

Viernes 16 de diciembre  Optativa II (Inglés II) Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 17 de diciembre Hormigón Armado II Ing. Pedro Manuel Cañete Ott Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 30 de enro 
Instalación y Equipamiento de 

Edificios 
Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. María de los Ángeles Rivarola 

08:00 

Martes 31 de enero Finanzas Mg. Ángel Leonardo Leguizamón Ing. Com. Ivan Diosnel Rojas Chávez 14:00 

Viernes 03 de febrero Vías de Comunicación II Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. Pedro Manuel Cañete Ott 14:00 

Lunes 06 de febrero Saneamiento y Medio Ambiente Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. María de los Ángeles Rivarola 08:00 

Viernes 10 de febrero Optativa II (Inglés II) Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 11 de febrero Hormigón Armado II Ing. Pedro Manuel Cañete Ott Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 13 de febrero 
Instalación y Equipamiento de 

Edificios 
Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. María de los Ángeles Rivarola 08:00 

Martes 14 de febrero Finanzas Mg. Ángel Leonardo Leguizamón Ing. Com. Ivan Diosnel Rojas Chávez 14:00 

Viernes 17 de febrero Vías de Comunicación II Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. Pedro Manuel Cañete Ott 14:00 

Lunes 20 de febrero Saneamiento y Medio Ambiente Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. María de los Ángeles Rivarola 08:00 

Viernes 24 de febrero Optativa II (Inglés II) Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 25 de febrero Hormigón Armado II Ing. Pedro Manuel Cañete Ott Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 

 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 5º CURSO 10º SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  

PRIMERA OPORTUNIDAD. DICIEMBRE 2022  
 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Miércoles 07 de diciembre Obras Fluviales Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. César Ruiz Díaz Martínez 14:00 

Viernes 09 de diciembre Puentes Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 15:00 

Sábado 10 de diciembre Seguridad en Obras Ing. Irma Laura Giménez Brítez Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano 08:00 

Martes 13 de diciembre Legislación Abog. Marcelo Eugenio Villarta Quintana Mg. Ángel Leonardo Leguizamón 17:00 

Jueves 15 de diciembre Optativa IV Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse 11:00 

Sábado 17 de diciembre Puertos Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano Ing. Irma Laura Giménez Brítez 08:00 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Miércoles 01 de febrero Obras Fluviales  Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. César Ruiz Díaz Martínez 14:00 

Viernes 03 de febrero Puentes Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 15:00 

Sábado 04 de febrero Seguridad en Obras Ing. Irma Laura Giménez Brítez Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano 08:00 

Martes 07 de febrero Legislación Abog. Marcelo Eugenio Villarta Quintana Mg. Ángel Leonardo Leguizamón 17:00 

Jueves 09 de febrero Optativa IV Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse 11:00 

Sábado 11 de febrero Puertos Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano Ing. Irma Laura Giménez Brítez 08:00 

TERCERA OPORTUNIDAD.   FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Miércoles 15 de febrero Obras Fluviales Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. César Ruiz Díaz Martínez 14:00 

Viernes 17 de febrero Puentes Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 15:00 

Sábado 18 de febrero Seguridad en Obras Ing. Irma Laura Giménez Brítez Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano 08:00 

Martes 21 de febrero Legislación Abog. Marcelo Eugenio Villarta Quintana Mg. Ángel Leonardo Leguizamón 17:00 

Jueves 23 de febrero Optativa IV Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse 11:00 

Sábado 25 de febrero Puertos Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano Ing. Irma Laura Giménez Brítez 08:00 

 



Universidad Nacional de Concepción  
 

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas 
 

 
 

 

 

 

 

Misión y Visión: La Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas se visualiza como una Unidad Académica reconocida 

nacional e internacionalmente por su excelencia académica y vocación de servicio a la sociedad con 

ofertas académicas actualizadas, con programas de investigación y extensión en áreas estratégicas 

vinculadas a la problemática regional y nacional, y con intercambio con otros centros nacionales e 

internacionales. 

 

Contactos FACET 
Tel.: 0331 243361 

E-mails: decanatofacet@unc.edu.py 
academicofacet@unc.edu.py  

adm_facet@unc.edu.py  

 

Concepción, 17 de agosto de 2022 

Resolución CD/FACET- Nº 346/2022 
Ref. Acta CD-Nº 193/22 

 
 

 

POR LA CUAL SE APRUEBA EL HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES Y FINALES 

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO 2022, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y TECNOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN. -------------------- 

 

 

VISTA 
     

La Sesión Ordinaria del Consejo Directivo Nº 193 de fecha 17 de agosto del año 2022; en la cual se 

ha tratado el punto del Orden del Día aprobado “Tratamiento de Correspondencias”.-------------------------- 

 
  

CONSIDERANDO 

 
 

Que, en el mencionado punto del Orden del Día se ha dado tratamiento al Dictamen N°004/22 de la 

Comisión de Asuntos Académico, en la cual propone aprobar el Horario de Exámenes Parciales y Finales 

correspondiente al Segundo Periodo Académico 2022.-------------------------------------------------------------------- 
 

Que, los miembros del Consejo Directivo han resuelto por unanimidad aprobar el Horario de 

Exámenes Parciales y Finales presentado. ---------------------------------------------------------------------------- 
 

Que establecer la estructura académica de la Facultad es atribución del Consejo Directivo conforme 

lo establece el Art. 40 inciso n) del Estatuto de esta Universidad.-------------------------------------------------- 

 
 

POR TANTO 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y 

DEBERES.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

R E S U E L V E  

 
 

1º) APROBAR el Horario de Exámenes Parciales y Finales correspondiente al Segundo Periodo 

Académico 2022 de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas, conforme al Anexo de la 

presente Resolución.--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

2º) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido, archivar.--------------------------------------------- 

 

 

 

  

 
 

CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz 

Secretaria 

 

 Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román  
Presidente 

 
 

mailto:decanatofacet@unc.edu.py
mailto:academicofacet@unc.edu.py
mailto:adm_facet@unc.edu.py


FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 30 de agosto Computación II 16:00

Lunes 05 de setiembre Cálculo IV 16:00

Jueves 08 de setiembre Probabilidad y Estadísticas II 16:00

Viernes 16 de setiembre Didáctica de las Matemáticas 16:00

FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 11 de octubre Computación II 16:00

Lunes 17 de octubre Cálculo IV 16:00

Jueves 20 de octubre Probabilidad y Estadísticas II 16:00

Viernes 28 de octubre Didáctica de las Matemáticas 16:00

PRIMER PARCIAL

SEGUNDO PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES

2º CURSO 4º SEMESTRE. LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS

SEGUNDO Periodo Lectivo 2021



FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 23 de agosto Análisis Complejo 07:30

Miércoles 31 de agosto Investigación Operativa II 16:00

Jueves 08 de setiembre Topología General 14:00

Sábado 17 de setiembre Introducción a la Investigación Cinetífica 07:30

FECHA ASIGNATURA HORA

Martes 04 de octubre Análisis Complejo 07:30

Miércoles 12 de octubre Investigación Operativa II 16:00

Jueves 20 de octubre Topología General 14:00

Sábado 29 de octubre Introducción a la Investigación Científica 07:30

PRIMER PARCIAL

SEGUNDO PARCIAL

Segundo Periodo Lectivo 2021

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES

3º CURSO 6º SEMESTRE. LIC.  MATEMÁTICAS APLICADAS



FECHA ASIGNATURA HORA

Viernes 26 de agosto Optativa II 08:20

Martes 30 de agosto Modelación Matemática 07:30

Jueves 08 de setiembre
Geometría III

14:00

Jueves 15 de setiembre Filosofía e Historia de las Matemáticas 07:30

FECHA ASIGNATURA HORA

Viernes 07 de octubre Optativa II 08:20

Martes 11 de octubre Modelación Matemática 07:30

Jueves 20 de octubre
Geometría III

14:00

Jueves 27 de octubre Filosofía e Historia de las Matemáticas 07:30

PRIMER PARCIAL

SEGUNDO PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
Segundo Periodo Lectivo 2021

4º CURSO 8º SEMESTRE. LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES 
CARRERA: LICENCIATURA EN MATEMATICAS APLICADAS 

PRIMERA OPORTUNIDAD.  DICIEMBRE 2022 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 31 de enero Computación II 2° Mg. María Teresa  Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 16:00 

Análisis Complejo 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Miércoles 01 de febrero Investigación Operativa II 3° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 
Viernes 03 de febrero Didáctica de las Matemáticas 2° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 

Lunes 06  de febrero Cálculo IV 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Martes 07 de febrero Modelación Matemática 4° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 08:00 

 

Jueves 09 de febrero 

Probabilidad y Estadística II 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Topología General 3° Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 14:00 

Geometría III 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 14:00 

Filosofía e Historia de las 

Matemáticas 

4° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08.00 

Viernes 10 de febrero Optativa II 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda Benítez 08:00 

Sábado 11 de febrero Introducción a la Investigación 

Científica 
3° Prof. Dr. Julio César Mello Román Mg. María Teresa  Martínez de Wood 08:00 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 06 de diciembre Computación II 2° Mg. María Teresa  Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 16:00 

Análisis Complejo 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Miércoles 07 de diciembre Investigación Operativa II 3° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Viernes 09 de diciembre Didáctica de las Matemáticas 2° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 

Lunes 12 de diciembre Cálculo IV 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Martes 13 de diciembre Modelación Matemática 4° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 08:00 

 

Jueves 15 de diciembre 

Probabilidad y Estadística II 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Topología General 3° Mg. Eduardo Antonio Fernández 

Escobar 

MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 14:00 

Geometría III 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 14:00 

Filosofía e Historia de las 

Matemáticas 

4° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08:00 

Viernes 16 de diciembre Optativa II 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda Benítez 08:00 

Sábado 17 de diciembre Introducción a la Investigación Científica 3° Prof. Dr. Julio César Mello Román Mg. María Teresa  Martínez de Wood 08:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 14 de febrero 

 

 

Computación II 2° Mg. María Teresa  Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 16:00 

Análisis Complejo 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Miércoles 15 de febrero Investigación Operativa II 3° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Viernes 17 de febrero Didáctica de las Matemáticas 2° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 

Lunes 20 de febrero Cálculo IV 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Martes 21 de febrero Modelación Matemática 4° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 08:00 

 

Jueves 23 de febrero 

Probabilidad y Estadística II 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Topología General 3° Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 14:00 

Geometría III 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 14:00 

Filosofía e Historia de las 

Matemáticas 

4° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08:00 

Viernes 24 de febrero Optativa II 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda Benítez 08:00 

Sábado 25 de febrero Introducción a la Investigación 

Científica 
3° Prof. Dr. Julio César Mello Román Mg. María Teresa  Martínez de Wood 08:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES 
CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL – LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS 

1° CURSO 2° SEMESTRE 

PRIMERA OPORTUNIDAD. DICIEMBRE 2022 

 

 

 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 05 de diciembre Física II Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Miércoles 07 de diciembre Cálculo II MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 19:00 

Viernes 09 de diciembre Química General Quim. Farm. Crismilda Zárate Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Martes 13 de diciembre Álgebra I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 15 de diciembre Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 30 de enero Física II Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Miércoles 01 de febrero Cálculo II MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 19:00 

Viernes 03 de febrero Química General Quim. Farm. Crismilda Zárate Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 
Martes 07 de febrero Álgebra I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 09 de febrero Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 13 de febrero Física II  Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Miércoles 15 de febrero Cálculo II MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 19:00 

Viernes 17 de febrero Química General Quim. Farm. Crismilda Zárate Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 
Martes 21 de febrero Álgebra I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 
Jueves 23 de febrero Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 16:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES 
CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL – LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS 

2° CURSO 4° SEMESTRE 

PRIMERA OPORTUNIDAD. DICIEMBRE 2022 

 

 

 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 06 de diciembre Computación II Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Torres Escobar 16:00 

Miércoles 07 de diciembre Física IV Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Sábado 10 de diciembre Dinámica Lic. Luis Alberto Mello Román Ing. Victor Ruiz 08:00 

Lunes 12 de diciembre Cálculo IV Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 15 de diciembre Probabilidad y Estadística II Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Viernes 16 de diciembre Mecánica de Materiales I Ing. Victor Ruiz Lic. Luis Alberto Mello Román 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 31 de enero Computación II Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Torres Escobar 16:00 

Miércoles 01 de febrero Física IV Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Sábado 04 de febrero Dinámica Lic. Luis Alberto Mello Román Ing. Victor Ruiz 08:00 
Lunes 06 de febrero Cálculo IV Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 09 de febrero Probabilidad y Estadística II Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Viernes 10 de febrero Mecánica de Materiales I Ing. Victor Ruiz Lic. Luis Alberto Mello Román 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 14 de febrero Computación  II  Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Torres Escobar 16:00 

Miércoles 15 de febrero Física IV Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Sábado 18 de febrero Dinámica Lic. Luis Alberto Mello Román Ing. Victor Ruiz 08:00 
Lunes 20 de febrero Cálculo IV Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 
Jueves 23 de febrero Probabilidad y Estadística II Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 
Viernes 24 de febrero Mecánica de Materiales I Ing. Victor Ruiz Lic. Luis Alberto Mello Román 16:00 



Universidad Nacional de Concepción  
 

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas 
 

 
 

 

 

 

 

Misión y Visión: La Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas se visualiza como una Unidad Académica reconocida 

nacional e internacionalmente por su excelencia académica y vocación de servicio a la sociedad con 

ofertas académicas actualizadas, con programas de investigación y extensión en áreas estratégicas 

vinculadas a la problemática regional y nacional, y con intercambio con otros centros nacionales e 

internacionales. 

 

Contactos FACET 
Tel.: 0331 243361 

E-mails: decanatofacet@unc.edu.py 
academicofacet@unc.edu.py  

adm_facet@unc.edu.py  

 

Concepción, 17 de agosto de 2022 

Resolución CD/FACET- Nº 346/2022 
Ref. Acta CD-Nº 193/22 

 
 

 

POR LA CUAL SE APRUEBA EL HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES Y FINALES 

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO 2022, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y TECNOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN. -------------------- 

 

 

VISTA 
     

La Sesión Ordinaria del Consejo Directivo Nº 193 de fecha 17 de agosto del año 2022; en la cual se 

ha tratado el punto del Orden del Día aprobado “Tratamiento de Correspondencias”.-------------------------- 

 
  

CONSIDERANDO 

 
 

Que, en el mencionado punto del Orden del Día se ha dado tratamiento al Dictamen N°004/22 de la 

Comisión de Asuntos Académico, en la cual propone aprobar el Horario de Exámenes Parciales y Finales 

correspondiente al Segundo Periodo Académico 2022.-------------------------------------------------------------------- 
 

Que, los miembros del Consejo Directivo han resuelto por unanimidad aprobar el Horario de 

Exámenes Parciales y Finales presentado. ---------------------------------------------------------------------------- 
 

Que establecer la estructura académica de la Facultad es atribución del Consejo Directivo conforme 

lo establece el Art. 40 inciso n) del Estatuto de esta Universidad.-------------------------------------------------- 

 
 

POR TANTO 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y 

DEBERES.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

R E S U E L V E  

 
 

1º) APROBAR el Horario de Exámenes Parciales y Finales correspondiente al Segundo Periodo 

Académico 2022 de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas, conforme al Anexo de la 

presente Resolución.--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

2º) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido, archivar.--------------------------------------------- 

 

 

 

  

 
 

CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz 

Secretaria 

 

 Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román  
Presidente 

 
 

mailto:decanatofacet@unc.edu.py
mailto:academicofacet@unc.edu.py
mailto:adm_facet@unc.edu.py


FECHA ASIGNATURA HORA

Miércoles 24 de agosto Cálculo II 19:00

Lunes 29 de agosto Física II 16:00

Viernes 02 de setiembre Química General 16:00

Martes 06 de setiembre Álgebra I 16:00

Jueves 15 de setiembre Dibujo Técnico 16:00

FECHA ASIGNATURA HORA

Miércoles 05 de octubre Cálculo II 19:00

Lunes 10 de octubre Física II 16:00

Viernes 14 de octubre Química General 16:00

Martes 18 de octubre Álgebra I 16:00

Jueves 27 de octubre Dibujo Técnico 16:00

PRIMERA PARCIAL

SEGUNDA PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
1º CURSO 2º SEMESTRE. ING. INDUSTRIAL- LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS



FECHA ASIGNATURA HORA

Miércoles 24 de agosto Física IV 16:00

Martes 30 de agosto Computación II 16:00

Sábado 03 de setiembre Dinámica 07:30

Lunes 05 de setiembre Cálculo IV 16:00

Jueves 08 de setiembre Probabilidad y Estadística II 16:00

Viernes 16 de setiembre Mecánica de Materiales I 16:00

FECHA ASIGNATURA HORA

Miércoles 05 de octubre Física IV 16:00

Martes 11 de octubre Computación II 16:00

Sábado 15 de octubre Dinámica 07:30

Lunes 17 de octubre Cálculo IV 16:00

Jueves 20 de octubre Probabilidad y Estadística II 16:00

Viernes 28 de octubre Mecánica de materiales I 16:00

PRIMERA PARCIAL

SEGUNDA PARCIAL

Universidad Nacional de Concepción

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas

Dirección Académica

HORARIO DE EXÁMENES PARCIALES
2º CURSO 4º SEMESTRE. ING. INDUSTRIAL- LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES 
CARRERA: LICENCIATURA EN MATEMATICAS APLICADAS 

PRIMERA OPORTUNIDAD.  DICIEMBRE 2022 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 31 de enero Computación II 2° Mg. María Teresa  Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 16:00 

Análisis Complejo 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Miércoles 01 de febrero Investigación Operativa II 3° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 
Viernes 03 de febrero Didáctica de las Matemáticas 2° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 

Lunes 06  de febrero Cálculo IV 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Martes 07 de febrero Modelación Matemática 4° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 08:00 

 

Jueves 09 de febrero 

Probabilidad y Estadística II 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Topología General 3° Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 14:00 

Geometría III 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 14:00 

Filosofía e Historia de las 

Matemáticas 

4° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08.00 

Viernes 10 de febrero Optativa II 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda Benítez 08:00 

Sábado 11 de febrero Introducción a la Investigación 

Científica 
3° Prof. Dr. Julio César Mello Román Mg. María Teresa  Martínez de Wood 08:00 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 06 de diciembre Computación II 2° Mg. María Teresa  Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 16:00 

Análisis Complejo 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Miércoles 07 de diciembre Investigación Operativa II 3° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Viernes 09 de diciembre Didáctica de las Matemáticas 2° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 

Lunes 12 de diciembre Cálculo IV 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Martes 13 de diciembre Modelación Matemática 4° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 08:00 

 

Jueves 15 de diciembre 

Probabilidad y Estadística II 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Topología General 3° Mg. Eduardo Antonio Fernández 

Escobar 

MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 14:00 

Geometría III 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 14:00 

Filosofía e Historia de las 

Matemáticas 

4° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08:00 

Viernes 16 de diciembre Optativa II 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda Benítez 08:00 

Sábado 17 de diciembre Introducción a la Investigación Científica 3° Prof. Dr. Julio César Mello Román Mg. María Teresa  Martínez de Wood 08:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 14 de febrero 

 

 

Computación II 2° Mg. María Teresa  Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 16:00 

Análisis Complejo 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Miércoles 15 de febrero Investigación Operativa II 3° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Viernes 17 de febrero Didáctica de las Matemáticas 2° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 

Lunes 20 de febrero Cálculo IV 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Martes 21 de febrero Modelación Matemática 4° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 08:00 

 

Jueves 23 de febrero 

Probabilidad y Estadística II 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Topología General 3° Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 14:00 

Geometría III 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 14:00 

Filosofía e Historia de las 

Matemáticas 

4° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08:00 

Viernes 24 de febrero Optativa II 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda Benítez 08:00 

Sábado 25 de febrero Introducción a la Investigación 

Científica 
3° Prof. Dr. Julio César Mello Román Mg. María Teresa  Martínez de Wood 08:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES 
CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL – LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS 

1° CURSO 2° SEMESTRE 

PRIMERA OPORTUNIDAD. DICIEMBRE 2022 

 

 

 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 05 de diciembre Física II Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Miércoles 07 de diciembre Cálculo II MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 19:00 

Viernes 09 de diciembre Química General Quim. Farm. Crismilda Zárate Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Martes 13 de diciembre Álgebra I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 15 de diciembre Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 30 de enero Física II Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Miércoles 01 de febrero Cálculo II MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 19:00 

Viernes 03 de febrero Química General Quim. Farm. Crismilda Zárate Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 
Martes 07 de febrero Álgebra I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 09 de febrero Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 13 de febrero Física II  Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Miércoles 15 de febrero Cálculo II MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 19:00 

Viernes 17 de febrero Química General Quim. Farm. Crismilda Zárate Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 
Martes 21 de febrero Álgebra I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 
Jueves 23 de febrero Dibujo Técnico Arq. Mirtha Claudeline Poisson Arq. Francisco Solano López 16:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES 
CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL – LIC. MATEMÁTICAS APLICADAS 

2° CURSO 4° SEMESTRE 

PRIMERA OPORTUNIDAD. DICIEMBRE 2022 

 

 

 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. ENERO - FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. FEBRERO 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 06 de diciembre Computación II Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Torres Escobar 16:00 

Miércoles 07 de diciembre Física IV Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Sábado 10 de diciembre Dinámica Lic. Luis Alberto Mello Román Ing. Victor Ruiz 08:00 

Lunes 12 de diciembre Cálculo IV Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 15 de diciembre Probabilidad y Estadística II Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Viernes 16 de diciembre Mecánica de Materiales I Ing. Victor Ruiz Lic. Luis Alberto Mello Román 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 31 de enero Computación II Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Torres Escobar 16:00 

Miércoles 01 de febrero Física IV Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Sábado 04 de febrero Dinámica Lic. Luis Alberto Mello Román Ing. Victor Ruiz 08:00 
Lunes 06 de febrero Cálculo IV Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Jueves 09 de febrero Probabilidad y Estadística II Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Viernes 10 de febrero Mecánica de Materiales I Ing. Victor Ruiz Lic. Luis Alberto Mello Román 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 14 de febrero Computación  II  Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Torres Escobar 16:00 

Miércoles 15 de febrero Física IV Lic. Luis María Medina Heyn Mg. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Sábado 18 de febrero Dinámica Lic. Luis Alberto Mello Román Ing. Victor Ruiz 08:00 
Lunes 20 de febrero Cálculo IV Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 
Jueves 23 de febrero Probabilidad y Estadística II Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 
Viernes 24 de febrero Mecánica de Materiales I Ing. Victor Ruiz Lic. Luis Alberto Mello Román 16:00 


